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Jutro, Śgo Bernarda Opata.

Prokurator Królewski p rzy  Trybunale Cywilnym 
Gubernji Radomskiej w Radomiu. — Zawiadamiam 
strony interessowane, że Alexander Leśliewicz, Ko
mornik przy Sądach Pokoju Okręgów Sandomierskie
go Staszowskiego i Opatowskiego, decyzją Trybunału 
tutejszego dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) b. r. dla braku 
kaucji w urzędowaniu zawieszony został, oraz, że 
wszelkie akta do exekurji mu powierzone, dla zacho
wania i wydawania interessantom Podsędkowi Sądu 
Staszowskiego w Staszowie, oddane zostają.—A. Stęp
kowski, w z .—Sekretarz, Rudkowski.

Jutro o godz: lOtej rano, w Kościele Parafjalnym 
PANNY MAR-JI, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, 
za duszę ś. p. Andrzeja Węglowskiego; na które, pozo
stała Żona z Córkami, Krewnych i Przyjaciół zmar
łego, zaprasza.

Jutro o godz: 9'/2 rano, jako w 4tą smutną roczni
cę skonu ś. p. Agnieszki z Stanisławskich Pohoreckiej, 
odbędzie się żałobne Nabożeństwo, w Kościele XX. 
Bernardynów. Jednocześnie za duszę ś. p. Józefy ^Ko
narskich Pohoreckiej i Konstantego Pohoreckieg\ b. 
Oficera b. W. P.; na które, pozostały Mąż i Syn, za
prasza Krewnych i Przyjaciół.

Jutro w Kościele Powązkowskim, o godzinie lOtej 
z rana, odbędzie się Msza Święta, za duszę ś. p. Fran
ciszka Raszewskiego, b. Oficera b. Wojsk Polskich, jako 
w trzecią rocznicę śmierci; a w dniu 24 b. m. poświęce
nie pomnika; na które, pozostała Żona, zaprasza Kre
wnych i Przyjaciół.

Żona Urzędnika Dyżurstwa Sztabu Wojsk w Króle
stwie Polskiem exystującycb, Piotra Mo/czanowa 2go, 
Julia 7 Truskolawskich, po krótkiej lecz ciężkiej sła
bości w wieku lat 25, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTA
MI wczoraj żvcie zakończyła. Pozostały Mąż wraz 
z małemi dziećmi, Matką i Familją zmarłej, zaprasza
ją Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo 
w Kościele XX Reformatów , to jest na Msze, jutro o 
godz 9 te U  lOtej, oraz na Wotywę. o lite j , z rana; 
tudzież n i wyprowadzenie zwłok, tegoż dnia o godz: 6 
po południu;z Kaplicy XX. Reformatów, na cmentarz 
Powązkowki; a następnego dnia t. J. w Piątek, na ża
łobne Nabożeństwo o godz: 9tej rano, w Kościele Śgo 
K a r o la  Roromeusza przy ul: C hłodnej odbyć się mające.

Xiądz Jan Nowotny, Proboszcz Parafji SS. Trójcy 
w Pradze Czeskiej, i jeden z gorliwszych Członkow 
wielu Czeskich Towarzystw, zszedł z tego świata duia 
8,b. m., w 64ym roku życia. _  . „

We Francji umarł znakomity Malarz Eugenjusz De
lacroix.

W gazetach francuzkich spotykamy się po dwa- 
kroć z imieniem Paua W. Dubeltowicza z Warszawy, 
który za największe odznaczenie się jako uczeń wy
działu mechanicznego w szkole Liege, otrzymał patent 
Inżenjera cywilnego i mechanika.

W Kościele XX. Pijarów, wzniesiony zostanie na
grobek dla ś. p. Tarły, dla tego część tegoż Kościoła, 
gdzie jest Kaplica PANA JEZUSA, odgrodzoną zo- 
stała. _ „ T

D yrektor D róg Ż elaznych W arszaw sko-W iedeńsk iej i W .-  
Bydgoskiej zaw iadam ia, że  z dn iem  22 b. m. d otychczasow y  
rozkład biegu pociągów  na obu drogach Żelaznach W arszaw - 
sko-W iedeńskiej i W .-B ydgoskiej, zm ienionym  zostanie w sp o
sób następujący: I. P ociąg i z W arszawy w ychodzić b ęd ą:
1) P ospieszny o godzinie Gtej z  rana, przybędzie do G ranicy  
o godz: 2 m. 5 po południu a do Sosnow ic o godzinie 2giej p o  
południu, w dalszą zaś drogę za g ra n icę  w yjdzie: Z G ranicy  
do Krakowa, W iednia i t  d., o godz: 2 m. 30, a  z  Sosnow ic  
do W rocław ia, B erlina i  t. d., o godz: 2 m. 45 po południu. 
21 P o c i ą g  osobowy o godz: 10 m. 30 z rana po przyjściu do  
Skierniew ic o godz: 12  m. 45 w południe w yjdzie: a) W  dal
szym  kierunku na drogę W arszaw sko-W iedeńską o godzinę 1 
m !5  po południu stan ie: w Granicy o godz: otej w ieczorem  
a  w Sosnowcach o godz: 8 m. 40 wieczorem  i w dalszą  za ś  
drogę za granicę w yjdzie: z granicy dnia następnego o godz:
6 m 30  rano, a z Sosnowic rów nież dnia ..zstępnego o godz:
3  m 30  rano: b) N a drogę żelazną W arszaw sko-B ydgoską
wyjdzie jak wyżej ze  Skierniew ic o godz: 1 m. 30 po połu 
dniu stanie w «lexandrow ie o godz: 6 m. 20, tegoż sam ego  
dnia o g.;7 m. 45 w ieczorem  odejdzie zagra n icę  w k ierunku  
do Berlina. 3) Osobowy, o godz: 4 m. 15 p op o łu d n iu , przy- 
b ęd z ie jfo  K utna o godz: 9 m. 45 wieczorem , dnia następnego  
w yjdzie w dalszą drogę 0 g. 7mej rano, stan ie w A lexandra- 
w ie o g. 12 m. 40  w południe, zkąd następnie wyjdzie za  granicę  
do Gdańska i Berlina o g 3 m. 10 po południu. II. W  k ie -  
runku odwrotnym pociągi przebiegać będą,: l )  P osp ieszny  
w yjdzie z Granicy o godz: 12 m 45 w południe, a  z S osnow ic  
o godz: l  z południa, i przybędzie do W arszaw y o godznie 9 
w ieczorem ; 2) Osobowy w yjdzie: z  Granicy o g. 7mej rano, 
z  Sosnow ic o godz: 7 m 20  rano. a  z A lexandrow a o godz: 
9 m. 45 rano, i przybędzie do W arszaw y o godz: 5 m. 30 po  
południu; 3) Osobowy w yłącznie drogi B ydgoskiej, w yjdzie  
z A lexandrow a o godz: 4 m. 45 po południu, stan ie  w K utn ie
0 godz: i i  m. 10 w  nocy, dnia następnego w yruszy z  K utna  
w dalszą  drogę o godz: 6 m. 30 rano, i przybędzie do W arsza
w y o godz: lo  m. 30 z  rana. — M ireck i .  N aczeln ik  K an eel-  
larji, N ie w ę g ło w s k i .

Andrzej Mioduszewski, zostający w służbie za pa
robka u fabrykanta świec i mydła, jadąc z Grochowa 
wozem parokonnym naładowanym mydłem, na drodze 
przed rogatką Moskiewską spadł z takowego i skut
kiem przejścia przez niego tegoż wozu, na miejscu 
życia pozbawionym został.

Tomasz Juszkiewicz, lat 35 liczący, wyrobnik, pra
cujący w fabryce wyrobów mechaniczno-stolarskicb 
przy ulicy Dzielnej, skutkiem pochwycenia go przez 
koło tartaka parowego, tak szkodliwie zgniecionym 
został, iż po udzieleniu mu natychmiast pomocy le
karskiej i odwiezieniu na kurację do Szpitala Sgo 
DUCHA, we dwie godziny życie zakończył.

Złożono w Redakcji Kurjera od Mani Limmeris. ,
1 od maleńkiej Helenki rs. 2, na latarnie prze ■ \
MATHIB 0Z K 1M * * 4
Od Ig: G. po kop: 25 na światło pizeu o *
BOŻKI El, przed K ościołam i: Reformatów, A a /m elt-  
tów  na Lesznie, Kapucynów  i Paulinów.



N astępujący wojskowi n iższych  stopni pochodzący i  w yda
n i do służby wojskowej z Gubernji W arszawskiej i m. W ar
szaw y, życie  zakończyli, a m ianow icie: L eon syn T eodora  
G robelkiew icz z g. G ostków Pow: Łęczyckiego, d. 22  L utego  
1861  r.; J ó z e f  syn M ichała Budnicki z g. N ieborów  Pow: Ł o 

w ickiego, d. 18 Maja 1862  r.; Tom asz Gawron z  g. G oszcza
n ów  Pow: K alisk iego, d. 6 L utego 1855 r.; J ó ze f  M okros z g. 
Ż ytn iów  Pow: W ieluńskiego, dnia 8 Grudnia 1847 r.; M arceli 
sy n  P iotra  K łys vel K łyk  z  g. Stróża Pow: P iotrkow skiego, d. 
31 G rudnia 1854 r.; J ó ze f synK rysztofa  N aw rocki z g. P iotr- 
k o w ia  Pow: K onińskiego, d. 29 L ipca 1854 r.; A ntoni syn A n
drzeja  Meron z g . P ajęczna Pow: P iotrkow skiego, d. 21 L is to 
p a d a  1861 r.; Bogusław  syn Jana F ib ich  z  g. K olonia Sobie- 
sg k iP o w : K aliskiego; M aciej syn F ilip a  D ruchow icz z  g. M ie- 
ż y c e  Pow: W ieluńskiego, d. 21 L utego 1861  r.; Szym on syn  
J an a  K ruszyński z m. P iotrkow a, d. 17 L istopada 1361 roku; 
K acper syn Józefa  Skórka z g. M iłkow ice Pow: K alisk iego, d. 
18 Października 1857 r.; Tom asz M elka z m. Czartki Pow iatu  
K aliskiego; Jan  syn Szym ona Ciszyński z  g. P aprotnice Pow: 
Sieradzk iego , d. 27 P aździern ika 1848 r.; K acper syn A n to
n iego G arbaciak z g. Kopojno Pow: K onińskiego, d. 9 L ipca  
1855 r.; Szym on syn B łażeja  B alcerzyk  z g. K alinow o Pow: 
K alisk iego, d. 15 Sierpnia 1855 r.; M aciej syn P iotra  Kryk 
z  g. Z łoczew ska w ieś Pow: Sieradzkiego, d. 29 Stycznia 1855 
roku; Stanisław  syn Ł ukasza Śliw iński z m. S łupcy Pow: Ko
n ińsk iego, w Grudniu 1856 r.; J ó ze f  syn P iotra  M ichalak z g. 
f iu so c ice  Pow: K onińskiego, d. 7 m arca 1856 r.; S tanisław  syn  
F ran ciszk a  M arczak z g. P ostęk alice Pow: P iotrkow skiego, d. 
i  Czerwca 1852 r.; D om inik syn Jakóba D obosz z g. Ostro- 
w ąż Pow: P iotrkow skiego, d. 31 L ipca 1855 r.; F ranciszek  syn  
T om asza N ow ak z g. B rzeźna Pow: K onińskiego, dnia 1 Maja 
1855 r.; L eonard syn Józefa  M yszkow ski z g. M ilejew Pow: 
Piotrkow skiego, d. 18 Sierpnia 1855 r.; P iotr syn W ojciecha  
G órniak z g. Grzym aszew Pow: K onińskiego, dnia 26  L utego  
1857 r.; B enedykt syn M arcina K azim ierczak z g> S to lec  Pow: 
S ieradzkiego, d. 8 L ipca 1855 roku; Andrzej synYWawrzyńca 
K ubick i z g. M okrsko Pow: W ielańsk iego , d. 24 Grudnia 1861  
roku; P iotr  syn Józefa  S iek ieta  z  g. B adoszew ice P ow rW ie- 
luńsk iego, d. 24 L istopada 1861  r.; S tanisław  Glazucz z m. 
S ieradza, d. 29 Grudnia 1856 roku; M ateusz K aczm arek z g. 
G adów  Pow: K onińskiego, d. 4 L istopada 1856 roku; Tom asz  
syn  W incentego Frontczak  z  g. Goliny Pow: K onińskiego, dnia  
6go Grudnia 1861  roku.

Bolesną stra tę  poniosła Familja, Znajomi i okolica, 
przez nastąpioną wd. 5 b.m. śmierć Karola Górskiego, 
W łaściciela ziemskiego w Powiatach Łowickim i Łę
czyckim Gub: Warszawskiej. Mąż ten pełen cnót Oby
watelskich, w kwiecie wieku, trzeciego nie dobiegłszy 
krzyżyka, uległ mocnym cierpieniom głowy; po kilko- 
tygodniowej kuracji i odbytych konsyljach w W arsza
wie, udał się do Berlina, lecz i tam troskliwa pomoc 
udaremnioną została, zm arł na rękach kochanej i przy
wiązanej Żony, która go przez ciąg choroby, dniem i 
nocą nie odstępowała,otaczając najserdeczniejszem po
święceniem, anielską, wzorową słodyczą, gotowa i nie
zmordowana na każde jego skinienie, na każde po ca
łych dniach i nocach cierpienie. Skończył wobec Matki 
Zony i Siostry rodzonej, umyślnie za nim do Berlina 
a  rodzeństwem przybyłych. W krótkiem a zawsze bo- 
gobojnem życiu swojem, um iat zjednać sobie powsze
chny szacunek, szczerych Przyjaciół i miłość wszy
stkich co go bliżej znali; był Ojcem slug swoich, wło
ścian i biednych; do niego śmiało zastosowaćby można 
te  słow a: że co dawała prawica, nie wiedziała lewica; 
zostawił Syna wT niemowlęcym wieku. Pokój wiekuisty
czystej duszy jego.

W tych dniach, jak  donieśliśmy, wyszedł tom lig i 
dzieła: Fantazyjne objawy zmysłowe, przez D ra W. 
JSzókalskiego, Lekarza Naczelnego Inst: Oftalmicznego 
im ienia X iążąt Lubomirskich, Professora Okulistyki
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w Szkole Głów: Warsz: i t.'d. Dzieło to wyszło w K ra
kowie nakładem xięgarni D. E. briedlejna. Przy wyjściu T 
przed dwoma laty Igo tomu, oddaliśmy mu wszelką 
sprawiedliwość, k tórą  i dzisiaj co do drugiego to
mu ponowić nam należy. Autor bowiem z wielką ja 
snością dla każdego przystępną, rozwiązuje nam za
dania, nad których tłómaczeniem wielu i nieraz na 
próżno łamało sobie głowy. Wszystkie objawy umy
słowe, zmysłowe i uczuciowe, ujęte tu  zostały w nau
kowe karby, z których przyświeca prawda, rozprasza
jąc  błędy ciemności. Dzieło to pod każdym względem 
zasługuje na ogólną uwagę, a zwłaszcza, że poucza
jąc, tak  jest zajmującem, iż śmiało zaliczyć je  może
my do owych popularno-naukowych płodów, którem i 
oddawna i to w znacznej liczbie poszczycić się możo 
lite ra tu ra  zagraniczna.

W ostatnich dwóch numerach, to jest32gim  i 33cim, 
Kurjer Niedzielny podniósł z insynuacji P. Jana  Cie
chanowskiego, Piz: Rad: Stanu, kwestję opieki nad 
zwierzętami domowemi, dla zabezpieczenia ich od u - ... 
dręczeń, upraszając niektóre z Redakcji tutejszych, 
jak  Gazety Rolniczej, kmiotka, Czytelni Niedzielnej, i 
wydawców Kalendarzy, o powtórzenie takowego. Po
nieważ kwestja tego rodzaju, tylokrotnie już i w ró 
żnym sposobie traktow aną była przez pismo niniejsze, 
nie powtarzając przeto powyższego artykułu, sądzimy 
jednak słusznem uczynić o nim wzmiankę niniejszą, 
zwłaszcza, że autor artykułu  z dobrego stanowiska 
zapatruje się na przedmiot i gorąco go podnosi. Do
dać tylko winniśmy to właśnie co w powyższym arty
k u le  opuszczono, iż jeden z tutejszych filantropów, to 
jest P. Roman Bierzyński, jak  to  już w swoim czasie 
wspominaliśmy, wydał bardzo ważną rozprawę tej 
samej treści, to je s t o opiece nad zwierzętami, zajmu
jąc  się gorliwie wprowadzeniem jej w życie, i że z tego 
powodu otrzymał Bawarski Medal zasługi, przy wła
snoręcznym uprzejmym liście J. K. W. Xięcia Adal
berta, jeszcze na dniu 15 Maja r. b., o czem donieśli
śmy w 146 Numerze Kurjera Warszawskiego.

Sprawa Suezkiego kanału, uchodzić może za ca ł
kowicie załatwioną, a przekopanie kanału, nie bę
dzie już  miało do walczenia z żadnemi przeszkoda
mi. Wice-Król Egiptu dał wielkie dobra Ministro
wi swemu Nubar-Bejowi za to, że tak zręcznie pro- . 
wadził dotyczące tego układy.

Nakładem M. Orgelbranda w Wilnie, wyszedł Kate
chizm Obrzędowy, czyli krótki wykład obrzędów Rzym 
sko-Katolickiego Kościoła, dla ludu i młodzieży; cena 
kop: 30; z przesyłką pocztą kop: 50. Pożyteczność i 
niezbędną potrzebę znajdowania się pomienionej xiąż- 
k i w każdym Katolickim domu, ty tu ł wskazuje; zaleca 
ją  przytem wykład zwięzły i do pojęcia najmniej na
wet ukształconych przystępny.

P. Józef Czech, właściciel od lat 40 drukarni w Kra
kowie, zam knął takową. Od la t stu, zostawała ona 
w rękach jego rodziny.

Z Berlina za najlepszy środek wytępiający szczury, I 
podają następujący: Ser szwajcarski kraje się na 
cząstki wielkości grochu, i w środek każdej cząstk i . 
kładzie się oskrobaną massę z jednej zwyczajnej za
pałki, poczem dobrze się zalepia, aby ona nie wy
padła ze środka cząstki _ sera, k tóra po zjedzenia, 
staje się śm iertelną trucizną dla szczurów.
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I W m  K A R E T A ' ; '
Mj c ł c (r lŁ i i ckiego fasonu, mało używana. A\ iadomoścRI 
^?przv ulicy Granicznej, pod Nr 966, w bramie p o ^  
ii  prawej ręce, na lem  piętrze. - .jg-Ł .if  J"

D O M  w śro d k u  m ia s ta  p o łożony , z fro n tem  
od dw óch u l i c , j e s t  do sp rz e d a n ia  z  w olnej r ę 
k i, k e z  p o śred n ic tw a . In te re se n c i zg łosić  się m o
gą  do D ru k a rn i  K u r je ra  W arszaw sk ieg o  po  in 

fo rm ację. , , . .
Je ż e lib y  k tó ry  z  P P . F o to g ra fó w  lu b  A m ato ró w  c h c ia ł 

zbyć A P A R A T  lalo p ł a t o w y  i p r z j f i o r y  ffo - 
ł o g n d i c z n c ,  lu b  je d n o  z n ie b , ra c z y  się zg łosić  lu b  a- 
d re s  swój zostaw ić  w D y s try b u c ji p rz y  u licy  Ś to K rzy zk ie j, 
w dom u W go M in te ra .

i P on iew aż  po ś. p. J d z e l i e  P i ó r k o w N h i n a ,  W o-jS  
jźnym S ąd u  P o k o ju  O k ręg u  S tan isław ow sk iego , z m a r ły m ^  
’w R adzym in ie , re w ersa  n a  w ypożyczone p rzez  teg o ż  s u m -g  
(my w części zag in ę ły , p rz e to  o s trzeg a  się  n in ie jszem , a b y S  

jn ik t  takow ych  n ie  nab y w ał, gdyż n a leżn o śc i n iem i obje 
|te ,ty lk o je d y n e m u s p a d k  ib iercy  . l l a r r e l i r i i i n  S * i« s*  ^  
^Mo w s U I c j b im ,  Ż ołn ie rzo w i części U le j S tra ż y  Ognio-ffl 

wej w W arszaw ie , w ypłacone być w inny. W y p ła ta  ta k ie j§ | 
sn a le ż y to ś c i  k om u innem u d o p e łn io n a , z a  n iew ażn ą  u w a - ^  
g ż a n a ,  i w d ro d ze  Sądow ej poszu k iw an ą  b ęd z ie .— M a r - S  
w e e l l i  P i ó r U o w s S a l ,  Ż o łn ie rz  S tra ż y  O gniow ej. 8

W ło s z k a , rodem  z R zym u , p o sia d a ją c a  ty łk o  
ję z y k  swój rodzinny , życzy sob ie  zn a leźć  m iejsce w zacnym  
d o m u , gdzieby  p o trzebow ano  O soby zau fan e j do pow iedze
n ia  D ziec i i p e łn ie n ia  oko ło  ty c h ż e  obow iązków  p i ln o ś c r i  
d o z o ru , a lbo  te ż  życzy łab y  p rzy jąć  obow iązk i u  Osoby z a 
c n e j ,  u dającej się  w p o d ró ż  do W ło ch  , p rzez  co by  z n a la 
z ła  sposobność p ow ro tu  do k ra ju  sw ego i rodziny . B liż szą  
in fo rm ację  pow ziąść m o żn a  w C u k ie rn i A. C o n t i , n a  K ra -  
k o w sk iem -P rzedm ieściu .

> J e s t  W A L C A  do sp rz e d a n ia  , w dobrym  s ta n ie , W 
szerokości do p ięc iu  c a l i ,  u ż y te c z n a  być m o że  d la  \  
\  W W . P P . Ju b ile ró w  i Z ło tn ik ó w ; w idzieć j ą  m o żna 

Ł  W go Sobczyńsk iego  G raw iera , w dom u R e z le ra  n a  3i 
p ię trz e

© J m i e s z i c z e M i e . — N a z asad z ie  w yroku  S ądu  p o lu b o 
wnego w dn iu  10  (-2 2 ) M a ja  i n as tęp n y ch  z a p a d łe g o , o p a 
trzonego  k la u z u lą  e x e k u c y jn ą , p rz e z  P re z e s a  T ry b u n a łu  
H andlow ego w W arsz aw ie , pod  dn iem  23 M a ja  (4 C zerw ca) 
t. r . , sp rz e d a n ą  będzie  p rzez  p u b liczn ą  licy tac ję  1 ' a l i r y -  
I k a  P a p i e r u  w  O l e c h o w i e ,  w  O b ręb ie  d ó b r  Ł a 
z isk , O kręgu  S ien n ick im , (jiib e rn ji W arsz aw sk ie j p o ło żo n a , 
i sk ła d a ją c a  s i ę :  p od ług  in w en ta rza  p rzez  R udo lfa  b r ie d -  
l e in a ,  A d m in is tra to ra  F a b r y k i ,  w dn iu  27 M a ja  r. b. sp o 
rząd zo n eg o  , z zabudow ań , m a s z y n , licznych n a rz ę d z i i n a 
czyń, in w en ta rza  żyw ego i m artw ego, a  n a d to  z m a te r ja łó w  
su ro w y c h , k tó ry c h  re m a n e n t,  z pow odu ciągłego ru c h u  F a 
b ry k i , d o p ie ro  p rz e d  sam ym  te rm in e m  sp rzed a ży  obliczony  
zo s ta n ie .— L ic y ta c ja  o dbędzie  się  p rzed  p odp isanym  R e je n 
tem  i w je g o  k a u c e l la r j i  w W a rsz a w ie , w dom u p o d  N rem  
490/1 p rz y  Ulicy M iodow ej w dn iu  29 S ie rp n ia  ( lo )  W rz e 
śn ia ) r. b ., o godzin ie  4ej po p o łu d n iu , i rozpo czn ie  się od  
sum m y R s. 1 2 ,5 1 1  kop- 5 9  z d o d a tk iem  w arto śc i m a te r ja 
łó w  do d n ia  sp rz e d a ż y  n iezu ży ty ch . — V adjum  do licy tac ji, 
k tó r e  p o trą c o n e  b ęd z ie  w s z a c u n k u , o zn acn a  s ię  n a  R s. 
1 ,200 .— W a ru n k i szczegółow e op is s ta n u  F a b ry k i, o raz  ta -  
x ę ,  p rz e jrz e ć  m o żn a  w k ażd y m  czasie  w K au ce lla rji p o d p i
sanego  R e je n ta , u  R u d o lfa  F r ie d le in a  w W arszaw ie  , w d o 
m u  N r  450 p rzy  u licy  S e n a to r s k ie j , o raz  w K an ce lla r ji F a 
b ry k i n a  g ru n c ie  w O lchow ie. — W arsz aw a  d n ia  8 S ie rp n ia  
1863 ro k u  — W ł a d y s ł a w  W i ę c k o w s k i  R e je n t.

S w a  P o k o j e  k a w a l e r s k i e  n a  p ierw szem  p ię 
trz e  od f ro n tu  , do n a ję c ia  od k ażd eg o  c z a s u , za  ru b li  25 
k w a rta ln ie , p o d  N r  2624, n ad  W is łą ,  w Ł a z ie n k a c h  K u rca . 
W iad o m o ść  w K assie .

Cztery P O H O J E  i Kuchnia, ze Stajnią i Wo
zownią, lub bez, do wynajęcia w domu N° 1733 przy 
ulicy Wiejskiej, wprost Gimnazjum.

I: |
\  uzdatnione Podręczne i do Nauki, potrzebne są g  
i 'd o  MAGAZYNU OKRYĆ, przy ulicy Miodowej, y) 
,#  pod. filarami. \

W*

l  i  1 H  »  f

I i O K A l  n a  2 m  p ię trz e , z ło żo n y  z  Siedm iu P o k o i, 
K u ch n i, P iw nicy , D rw aln i i G óry , j e s t  do n a ję c ia  od  Śgo 
M ich a ła , w dom u W g o  L ip iń sk ie g o  N r  747, ró g  pilicy E le 
k to ra ln e j i O rlej. B liż szą  w iadom ość pow ziąść  m o ż n a  ,u  
m iejscow ego R z ąd cy , lu b  u  S tró ż a .

W Zakładzie Fotograficznym ^
AJ K U H K I W S A A I E G ©  ^

%
m S -
1  T .  Ś W I E R C B E W S g A l f f i G © ,
t ł p r z y  u licy  Ż ab ie j p o d  N r  950a, w dom u p r z e c h o d n im i  

W g o  G ro ssera , n ap rzeciw  S ask iego  O grodu , 
fo p ro cz  zw yczajnych V O T O G R A F J I I  w ró żn y ch  r o z - ^ |  
im ia ra c h , d la  dogodności p rz e je ż d ż a ją c e j P ub liczn o śc i® / 
fw y k o n y W ją  się  ta k ż e  P o r tre ty  n a  ce rac ie  czyli 2 * .V ^ 1  
I j I O T y P l ' ,  w a  j ł o e z e k a n i i u  , po  cen ach  b a r d z o '^  

p rzy stęp n y ch . J f

la  A

Kantorlnformacyjny pod Nr 13 przy ulicy Sto- Jańskiej, 
podejmuje się pisania wszelkich próśb  do Wiadz Admi
nistracyjnych i Sądowych, niemniej ułatwia w tym ce
lu wszelkie interessa; zatrudnia się także stręezeniem 
wszelkich posad dla Officjalistów prywatnych; a dla 
klassy niezamożnej, prośby do wszelkich Władz, piszą 
się bezpłatnie, za zwróceniem tylko retro papieru 
stęplowego. Pisanie tych próśb wyżej wspomnione 
w Kantorze J. Grudzińskiego.

f  _ Bale, Deski 1 Dzwona, |
^ J e s io n o w e , w yborow e, są  do sp rz e d a n ia  w L a sa c h  K r o - *  
e śn ie w ie c k ic h , b lizko  S tac ji K o le i Ż e lazn e j O strow y, ui? 

^ P i s a r z a  S zym ańsk iego , m ieszk a jąceg o  n a  B zów kach , lu b \  
« t e ż  b liże j m o ż n a  pow ziąść w iadom ość n  K o m isa n ta  P.%, 
A  W arsz aw sk ieg o , n a  S ta c ji K ole i O strów .

M 2 B I E I 8 Ż A W A  w blizkości Warszawy, do 
odstąpienia wraz z inwentarzem i zbiorami. Gotowi
zny potrzeba około 20,000 złp. Wiadomość u P. Gran- 
desa, przy ulicy Nowy-Świat pod Nr lOtym nowym.

podpisana Przełożona Pensji YYyżśzej^eń

t skiej o 5u klassach, w Mieście Płocku istniejącej,^  
ma honor zawiadomić Szanownych Rodziców i 

^[Opiekunów, iż zapis Uczennic na rok szkolny , 
1 1 8 6 3 /4 , oraz wykład nauk w jej zakładzie, ro z -*  
Wpoczyna się z dniem lym  W r z e ś n ia  lc  b. r. ^  

^Przełożona Pensji, Ema

»
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b a i v h  p  ® l  s  h  i .
P o d a je  do w iadom ości, że  w  d n iu  1 ( 13) W rz e ś n ia  r. b.

0 godzin ie  I2 e j w p o łu d n ie , w S a li P o sied zeń  B a n k u  P o l
sk iego  w W a rsz a w ie , o d b ęd z ie  się in  m inus p u b liczn a  licy
ta c ja  p rzez  o p ieczę to w a n e  d e k la rac je , n a  do staw ę  do Z a k ła 
d u  W a rz e ln i Soli w C iechocinku , c ie rn ia  w sn o p ach  k ó p  1 2 0 .

C ena do licy tac ji in  m inus u s ta n aw ia  się  n a R s .  22  K op. 50 
z a  je d n ą  k o p ę  snopów  c ie rn ia , licząc  w to  w arto ść  c ie rn ia
1 jeg o  dostaw ę , k tó ra  m a n a s tą p ić  za  o tw arc iem  sp ław u  n a  
W iśle  w r. 1864, a  n a jp ó źn ie j do k o ń ca  C zerw ca teg o ż  ro k u .

K o n tr a k t  sp isany  b ędzie  z podejm ującym  się  dostaw y za
n a jn iż sz ą  cenę z n a leży to śc i p rz y p a d a ją c e j z a  c ie rn ie  p o 
trą c o n y  będzie p ro c e n t 1%  n a  fu n d u sz  S to w arzy sze n ia  G ó r
n iczego  B ra te rsk ieg o .

Y ad ium  do licy tac ji k tó re  z a razem  b ęd z ie  stanow ić k a u 
cję, w ym agane j e s t  w kw ocie R s. 2 60  w go tow izn ie, lu b  w p a 
p ie rach  pub licznych  k ra jo w y ch  p rocen tow ych . D e k la ra c je  wy- 
ra‘źne, n ie  sk ro b a n e  a n i  p rz e k re ś lo n e , w szelk ie  liczby l i te r a 
m i o b ejm ujące , p o d łu g  w zoru  pon iższego  n a p isa n e , o p ieczę
tow ane i"do w łasn y ch  rą k  P re z e sa  B a n k u  ad reso w an e , p rzy j- 
m ow anem i b ę d ą  do chw ili n a  licy tac ję  oznaczonej, to  j e s t  
do d n ia  l (13) W rześn ia  r . b. do godziny  I2 e j w p o łu d n ie .

P o b liż sze  w a ru n k i te j dostaw y do tyczące , p rz e jrz a n e  być 
m o g ą  k a żd o d z ien n ie , w yjąw szy d n i św ią teczne , w B ió rze  N a 
c z e ln ik a  K a n c e lla r ji B a n k u  P o lsk iego  w W arsz aw ie , i w B ió - 
rze  Z arzą d za jąceg o  Z a k ła d e m  W a rz e ln i S o li w C iechocinku , 
w godz in ach  b iórow ych .

V ice-P rezes, R z eczy w isty  R a d c a  S ta n u , (podpisano)
$. Szciniotli.

Z a  N a c z e ln ik a  K an ce lla r ji, (podp isano) M a k n l e c .
W z ó r  d o  d e k l a r a c j i .

W  sk u tk u  og łoszen ia  B a n k u  P o lsk ieg o  z d n ia  2 ( W f  S ie r 
p n ia  r. b. N r  18,668, sk ła d a m  n in ie jszą  d ek larafyę , iż  p o 
d e jm u ję  się dostaw ić  d la  Z a k ła d u  W a rz e ln i Solił w C iecho
c in k u , c ie rn ia  w sn o p a ch  k ó p  sto  dw adz ieśc ia  NV 120 , p o 
d łu g  op i u  w aru n k am i licy tacy jn em i m nie  zr.an em N jb ję teg o , 
i  wr te rm in ie  tem iż  w aru n k am i oznaczonym , p o d d a jąc  
w szelk im  z as trze żen io m  ta m ż e  w yszczególnionym , z a  cenę  
(tu  w ypisać cenę  je d n e j kop y  c ie rn ia  lite ra m i).

D o łączam  k w it K assy  B a n k u  n a  z ło żo n e  vad ium  w ilości 
S s .  dw ieście  sz eśćd z ie s ią t N r  250, po  k tó re  gdybym  się  p rz y  
lic y ta c ji n ie  u trz y m a ł, sam  się  zg ło szę , lu b  p ro szę  o o d e
s ła n ie  p o cz tą  do ( tu  w sk azać  ad res) . M ieszkam  (w ypisać 
m ie isce  zam ieszk an ia ).

P isa łe m  d n ia  . . . .
P o d p isa ć  im ię i  nazw isko  . . . .
A d re s  n a  d e k la ra c ji  p o ło ży ć  n a s tę p u ją c y : D o w łasnych  

rą k  P re z e sa  B a n k u  P o lsk iego . D e k la ra c ja  n a  dostaw ę c ie r
n ia  d la  Z a k ła d u  W a rz e ln i Soli w C iechocinku .

MAGAZYN MEBLI
Jte o d  la t  w ielu  is tn ie jący  n a  l i r

cu  K rasiń sk im , w p ro st O grodu  | |
K ra s iń sk ie g o , p rzen ie s io n y  z o s ta ł  obecn ie  n a  u licę  M io-©  

^dową do dom u X X . B azy ljan ó w , p o d  N r  485, w p ro st p a - ^  
f i l a r u  A rcy-B iskupów . J a k  daw nie j ta k  i te ra z  z a o p a trz o  SS 
* n y  j e s t  w ró ż n e  g a tu n k i M ebli, d o k ła d n e j ro b ty . 3

F .  C z a j k o w s k i .  •>

m y * n S 8 ł i  P o d  N r 1806  p rzy  ro g u  u licy  F ra n c isz k a ń s k ie j 
SSk-oP* i K oźle j, są  do n a ję c ia  od  Igo  P a ź d z ie rn ik a  r. b.

R ó ż n e  L o k a l e
m ie sz k a ln e , z je d n e g o , dw óch i trz e c h  P o k o i sk ła d a ją c e  się , 
o raz  J e d e n a śc ie  S B i Ł E P I I W  z P a k a m e ra m i, z k tó ry c h  
je d e n  n a ro ż n y , m oże być z d a tn y  n a  S zynk  W ó d ek , lu b  inny  
pod o b n y  p ro c e d e r ; tu d z ie ż  O ficyna m u ro w an a  w o g ró d k u , z L o 
dow nią , o becn ie  n a  Z a k ła d  B aw arji z a ję ta , i o b sz ern y  D zie
d z in iec  z W y staw ą  n a  S k ła d  d rzew a  lub  desek , w y n a ję ty  być 
m oże. W iad o m o ść  pow ziąść  m o ż n a  w  Z a jeźd z ie  p rz y  u licy  
K o źle j, w K aw iarn i, k ażd eg o  czasu .

O S O B A

s

! 300

w śred n im  w ieku , m oralnego  i p rzyzw oitego  p ro w ad zen ia , 
szu k a  pom ieszczenia tl<» dozoru dzieci lub  
obszycia w ja k im  zacnym  doi nu. W iadom ość p rzy  ro g a  
u licy  B ie lań sk ie j i D aniłow iczow sk iej, w Z a k ła d z ie  In tro lig a 

to rsk im  P . M iichn i.

f u r
IB K I W I  Stajennej, Nabyć można w Za- 

I!kładach Młyna Parowego na Solcu.

£ n g li8 cli crystallized  pesirled  
B R O P  S,

w p aczk a ch  po ’/ ,  u n c j i , sp rzed a je m y  H an d lu jący m  w p a r -  
t ja c h  po M a rk . Bco 2. 13 szyllingów  za  g ro s za  go tów 
k ę .— S c l a r o e t e r  G eb ru d e r H am b u rg . D e ic h s tr: 14 .

j e s t  do sp rz e d a n ia  D Ó I 1  2 -p ię trow y , w razS 
z  o ficynam i 3 -p ię tro w em i i zab u d o w a n ia m i go-2 
sp o d a rsk iem i, w szystko  now o p o b udow ane, po d ^  
N r  1618 lit: R , p rz y  u licy  Ż u raw ie j, p ie rw szy ! 

Id o m  od  u licy  M a rsz a łk o w sk ie j;— o raz  j e s t  w ty m  dom uS 
1PREI1OTHA, z ca łym  zap rzęg iem  do zbycia , m ocnej^  

^ b u d o w y ,— i p o trz e b n a  j e s t  P Ó Ż F C Z K A  z łp . 20 ,0 0 0 ,!  
® n a  d ru g i n u m e r h y p o tek i, k tó r a  to  sum m a b ęd z ie  s i ę |  
© m ieścić  w pierw szej po łow ie  szacu n k u .

W  d o b ra c h  K aw ęczyn  , o dw ie m ile  z a  W il-  
la n o w e m , p o trz e b n y  je s t  ©  G R  © »  A I H., 
zn a jący  sw ą s z tu k ę , k tó re m u  b ęd z ie  o d d an y  
© g j r d d  fru k to w y , w arzyw ny i w in n ic a ; p rzy - 

M ie szk an ie  w ogrodzie  z  P iw n icą  i  G ó rą , n a  la t  sześć; 
__kko to : n a  3 la ta  b e z p ła tn ie ,  z w aru n k iem  p rzy p ro w a d ze 
n ia  z pow odu w yjazdu  W łaśc ic ie lk i do p o rz ą d k u  O g ro d u , a  
n a s tę p n e  la ta  stosow nie do umowy.

P o trz e b n i s ą :  1) l A e r  r e p e t y  t o p  albo  N auczycie l p ry 
w atny , n a  s tó ł, s ta n c ję  i um ów ione w ynagrodzen ie , do c z te 
re c h  ch łopców , t a k  d la  pom ocy  w n a u k a c h  szko lnych  j a k  i 
d la  dozoru . 2) O s o b a  w śred n im  w ieku w ro d za ju  B ony , 
z  g ru n to w n ą  zna jo m o ś ią  p o czą tk ó w  Ję z y k a  fran e u zk ieg o  i 
n iem ieck iego , k tó ra b y  m og ła  p rzygo tow ać dw ie dziew czynki 
do  k la s sy  p ierw sze j n a  p en sję . M iejsce w skaże  sp rzed a ją ca  
Owoce w sien i dom u N r  460, p rzy  u licy  S en a to rsk ie j.

H  I \ « I J  I t  © V  I  w y b o r o w e j  
b u i ' a r y j i i c  i d e s e r o w e ,  n a ja k u -  
ratnhej codzień  n a d c h o d z ą , do H an d lu  
Ant: S t ę p k o w s k i e g o -  O sobom  w w ię

ksz y ch  p a r t ja c h  zam aw ia jąc y m , o d stę p u je  się r a b a t  od  ce
ny  n a ju m ia rk o w ań szej. ______________

D ziś ra n o  c ie p ła  s to p n i 13. W czo ra j w p o łu d n ie  c ie p ła s t :  18-
D ziś  r a n o  w ysokość w ody n a  W iś le  s tó p  1 cali 1. (W  m ierze).

T e a t r  W i e l b i .  J u t r o ,  Faust.

MLmrm G ie łd y  W a r s z a w s k i e j . — Dnia 18 S ie rp n ia  
r. b .:  z a  o b lip i sk a rb o w e  4°/0 100 rs. o p ró cz  ku p :, żądają rs.
81 k . 4 6 -/3, d a ją  rs. 80 kop: 962/ 3; za  listy tast:  8go okr. 
o p ró cz  k u p : z a  15 rs. ż ą d a ją  rs . 14 kop: 802/ 3, d a ją  rs . 14 
ko p : 77  y 3; za  ak c je  G łów nego Tow: R ossy jsk iego  d ró g  że
lazn y ch  5% ) ż ą d a ją  rs . l i i ;  za  ak c je  d rog i że lazn e j W.-W. 
z a  sz tu k ę  ż ą d a ją  rs . 76 k . 25, d a ją  rs. 75 k. 50; za  ak c je  
d ro g i że lazne j W a rsz : Bydg: po rs . 100 i  500 ż ą d a ją  rs. 85 
kop : 5 0 , d a ją  rs. 85. W a rto ść  k u ponu  b ieżąceg o  od  obli- 
gów sk a rb o w y ch  rs r :  1 k o p  53'/3) od listów  zas taw nych  
k op: ,9 '/3.

C e i s y  t a r g ó w *  Warszawskie.— D nia 17 b. m.
p ła c o n o : Z a  k o rz e c  ż y ta  rs. 2 k. 95; ow sa rs . 2 k. 70; k a r 
to fli rs . 1 kop: 35. — Z a  w iad ro  okow ity  p ró b y  lO te j od rs. 2 
k . '/2 do rs. 2 k . 63/ 4, z a  g arn iec  od  kop : 65*/j do kop: 6 7 y.-

W  D ru k a rn i  K u r je ra  W arsz aw sk ieg o . —  Z a  p ozw olen iem  Cenzury Rządowej.


